
Prefeitura Municipal de São José dos Ausentes 
Rua Professor Eduardo Inácio Pereira – 442 CEP: 95.280-000 Rio Grande do Sul (54) 3698 5400 

 
 

TERMO DE REVOGAÇÃO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 

 

 

Despacho de revogação do edital de Chamamento 

Público nº 007/2023 em razão de interesse público. 

 

O Prefeito Municipal de São José dos Ausentes/RS, Sr. Ernesto Valim Boeira, no uso 

de suas atribuições legais, considerando a utilização de todo o quantitativo de 

internações previsto no referido processo,  

 

RESOLVE: 

REVOGAR em todos os seus termos, por interesse público, o edital de Chamamento 

Público nº 007/2023, cujo objeto é o credenciamento de pessoas jurídicas 

especializadas para tratamento de dependentes químicos (álcool e drogas), maiores de 

18 (dezoito) anos, do sexo masculino e feminino, com internação compulsória. 

 

São José dos Ausentes/RS, 30 de agosto de 2024. 

 

 

Ernesto Valim Boeira 
Prefeito Municipal 


